
 

 

       
 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             HOKUSPOKUS                    SMÅTROLL 

 
           

MÅNEDSPLAN AUGUST 

2023 



 

 
 

UKE MANDAG TIRSDAG ONSDAG TORSDAG FREDAG MERK 

31 
31 1 2  

 
 

3 Linnea 1 år  
 
 

4 
 

 

Ronja 4 år 06.08  

32 

7 
 

8 Christian 4 år  

     Emilie 4 år  
 

9 Vemund 5 år  

 

10  
 

11 Anna 3 år  
 

 
 

33 

14 PLANLEGGINGSDAG 

       BARNEHAGEN ER     
       STENGT 
         

15 PLANLEGGINGSDAG 

        BARNEHAGEN ER    
        STENGT 
 

16 

 

17 
 
 

18 
 

 
 

34 

21 Michael 3 år  

Iben 1 år  

22 Turdag for Tanntroll 

        og Lykketroll 

23 Tanntroll   

       begrepslæring 
 
 

Varmmat  

24 Tanntroll   

       begrepslæring 
 
 

25 Tanntroll   

       begrepslæring 

 
 

 
 
 

37 

28 
 

29 Turdag for Tanntroll 

        og Lykketroll 

 
 

30 Tanntroll   

       begrepslæring 
 
 

Varmmat 

31 Tanntroll   

       begrepslæring 
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 SMÅTROLL 

                                                   HVERDAGEN VÅR 

 

                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

DU OG JEG OG VI TO 

Gjennom hele året jobber vi mot at alle skal ha en trygg og god barnehagehverdag i gode relasjoner med andre 
barn og voksne. Den kroppslige leken er viktig for aldergruppen ett til to år. Dette legger vi til rette for ved å bruke 
store lekelementer med puter, baller og god gulvplass.  

 

MÅL FRA RAMMEPLANEN MÅL FRA COS 

 «I barnehagen skal alle barna oppleve å bli sett, 

forstått, respektert og få den hjelp og støtte de har 
behov for. Barnehagen skal aktivt legge til rette for 
omsorgsfulle relasjoner mellom barna og personalet 
og mellom barna, som grunnlag for trivsel, glede og 
mestring.» 

- Rammeplan for barnehagen s 19 

«Barnets hjerne er en lampe, tilknytning er at kontakten 
settes i.» 
 
«Når barnet opplever at den voksne ser, forstår og gleder 
seg over det, føler barnet seg vel og blir glad, eller: 
Kontakten settes i.» 

- Se barnet innenfra s. 19.  
 
Målet for oss på Småtroll utover høsten er jobbe videre 
med tilknytning og relasjoner. Metaforen med lampen er 
veldig fin, vi ønsker å tenne lampene i alle barna.  

 

AKTIVITETER I HVERDAGEN TURER 

Vi er tilstedeværende på gulvet med barna, vi 
bekrefter og setter ord på det som barna er 
engasjerte i. Barna kan utforske og komme tilbake til 
et trygt fang for å lade når de trenger det. 
Vi følger dagsrytmen til barna, som skaper trygghet 
og bygger tillit når vi ser og møter barnas behov for 
søvn, hvile og mat. 
 
Vi leser enkle bøker, synger enkle sanger og har 
startet litt med samlingsstund. 
 

Når barna begynner å bli trygge på barnehagens område, 
kan vi etter hvert gå små turer i nærmiljøet.  

 

 

 Velkommen til nytt barnehageår, nye og gamle Småtroll! Vi håper alle har hatt en nydelig sommer, fått ladet 
batteriene og er klar for høsten. Nå gleder vi oss til å bli kjent med alle dere nye. Velkommen til Dominik, Mia, 
Olav, Amanda, Linnea og Iben. I juni måned flyttet vi avdelinger og vi storkoser oss i rommene sør i bygget. Barna 
ser ut til å trives, og vi vil fremdeles legge vekt på lekemiljø, og tilpasse rom og leker etter barnas interesser og 
behov. Nå som august er i gang er det tilknytning og tilvenning som er det viktigste vi jobber med. Vi ønsker å gi 
alle barna som starter den aller beste starten, i tråd med COS. Barnets følelsesmessige og sosiale evner utvikles 
ved at det får knytte seg til stabile voksne som reagerer sensitivt på barnets behov. Men et annet grunnleggende 
behov er trangen til å mestre og utforske omgivelsene. Disse to behovene er avhengig av hverandre. Barnet 
trenger trygghet og ro inne i seg, skal de klare å være nysgjerrige og utforske verden. Når barnet da er i en 
utforskerfase, vil det få behov for trøst og nærhet igjen. Vi ansatte i barnehagen bruker derfor god tid ved oppstart 
i barnehagen for å støtte opp under begge disse grunnleggende behovene. Det er litt individuelt hvor mye tid 
barnet trenger for å bli kjent og trygg i barnehagen. Vi gjør alt vi kan for at alle barn som begynner på Småtroll skal 
få kjenne på trygghet, få gode relasjoner og få en fin start på barnehagelivet. På Småtroll nå er vi femten barn. Det 
er en blanding av ett og toåringer. Vi ønsker å tilpasse aktiviteter og tema etter barnas nivå, og derfor kommer vi til 
å dele inn gruppen etter alder etter hvert. Samtidig ønsker vi at alle barna blir kjent med alle de ansatte på 
avdelingen, og med hverandre.  

21. august fyller Iben 1 år, hipp hurra! 
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VELKOMMEN TIL NYTT BARNEHAGEÅR PÅ HOKUSPOKUS 

 

                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

  

DU OG JEG OG VI TO 

Gjennom hele året jobber vi mot at alle skal ha en trygg og god barnehagehverdag i gode relasjoner med andre barn 
og voksne. Vi jobber med å finne plassen vår i gruppa og med hvordan vi er mot hverandre, hvordan vi snakker til 
hverandre og hvordan kan vi hjelpe hverandre, slik at alle skal ha det bra. Gjennom dette ønsker vi å øke forståelsen 
og erfaringene rundt at det er godt å ha en venn og godt å være en venn 

MÅL FRA RAMMEPLANEN MÅL FRA COS 

«I barnehagen skal alle barna oppleve å bli sett, 
forstått, respektert og få den hjelp og støtte de 
har behov for. Barnehagen skal aktivt legge til 
rette for omsorgsfulle relasjoner mellom barna og 
personalet og mellom barna, som grunnlag for 
trivsel, glede og mestring.» 
(Rammeplan for barnehagen s 19) 

Gled deg over meg. Barn trenger å kjenne at voksne gleder seg 
over dem, at vi smiler til dem, sier et godord eller rufser litt i 
håret. Det er også godt for barn å merke at deres initiativ og valg 
får støtte. Forskning viser at barn som ofte opplever at voksne 
gleder seg over dem, også blir mer samarbeidsvillige. Det virker 
som anerkjennelse og glede utløser lyst til å samarbeide og gi 
tilbake (Se barnet innenfra, s. 27) 

AKTIVITETER I HVERDAGEN TURER 

Vi tilbyr ulike aktiviteter ettersom vi fanger opp 
det enkelte barns interesser og behov. 
Vi har samlingsstund og måltider til faste tider. 
Ellers er det leken som står i fokus. Slik knytter 
barn vennskap og skaper relasjoner. 

I løpet av måneden skal alle grupper få oppleve turer i 
nærmiljøet. Vi bruker Eventyrskogen, Knippa, Kulturstien og 
andre områder som turmål.  
Det er ellers ikke så viktig hvor langt vi kommer, men at vi får 
høste nye erfaringer og opplevelser.  

Velkommen tilbake etter en lang sommer! Håper alle har kost seg og ladet batteriene i løpet av disse ukene, selv om 
det for mange har vært en våt og kjølig sommer. Vi håper alle har fått noen soldager og lagd gode minner. 
På HokusPokus er vi klare for et nytt barnehageår, og ønsker både kjente og nye medlemmer av den fine flokken vår 
velkommen! De aller fleste fikk en smak av de nye rommene våre i nordenden før ferien, og vi gleder oss til å være 
sammen her. Vi er til sammen 37 barn, med mange rom der vi kan tilby ulike aktiviteter som lesing, spill, puter, 
rollelek, lego og annen konstruksjon, perler, klipp, tegning og lim. Alle barn tas imot og registreres på det store 
rommet med bilde av Pulverheksa på, og vi ønsker at dere leverer her. Alle rom er i bruk, men for at vi skal ha 
oversikt er det godt at dere går om Pulverheksrommet. Slik håper vi å kunne møte de aller fleste ønsker og behov. 
Etter mange, tunge regnværsdager den siste tida, håper vi det tørker godt opp på utelekeplassen. Den gir oss gode 
muligheter til å være sammen med barna våre i både lek og læring, latter og små uoverensstemmelser.  
 

Med 37 barn, kan det vel hende det faller en tåre eller to i ny og ne, og da er det godt å finne et fang til trøst. Etter 
hvert faller alle trygt på plass i lek eller over ei bok sammen med gode voksne og gode venner. De første ukene 
bruker vi til å bli kjent med hverandre og med rutinene i hverdagen. Allerede fra starten av etablerer vi gode, faste 
rutiner som skaper struktur og trygghet for ungene, slik som måltid, samlingsstund, skolestarteropplegg for de eldste 
og bleieskift og hvile for de yngste. Etter hvert blir det også faste turdager og dager til formingslek i små grupper.  
 

Tanntroll skal i gang med begrepslæring denne måneden, og vi starter tidlig med å leke med ord. Nærmere 
beskrivelse står i periodeplanen.  
 

De to eldste gruppene hos oss, Tanntrolla og Lykketrolla starter med turdager neste uke, med sekker og egensmurt 
niste. Etter hvert som vi blir trygge og komfortable med å bevege oss litt ut av barnehagen, er målet at alle 
aldersrene grupper skal på tur hver tirsdag. Når det er turdag, smører barna nister selv fram til kl. 8.30. De som 
kommer senere, får ferdigsmurt niste. Sjarmtrollene tar turdagen litt som den kommer. Noen dager passer det med 
niste, andre dager er de tilbake i barnehagen til lunsj. 
 

I Grettegutua er vi glade i uteliv til alle årets tider, derfor er det viktig at alle har passende klær i hylla eller i sekken til 
all slags temperatur og vær. Det er ikke så lett å kle seg når morgenene er kalde og formiddagene varme, men husk 
at det er bedre med for mye enn for lite skift. Vi trenger at ALLE klær navnes tydelig. Vi vil gjerne ha støvlene og 
utesko på støvlestativet, dress og regntøys skal henge på navnet plass i grovgarderoben. Gå gjerne over 
garderobeplassen før helg. Det gir oss mere tid med barnet ditt når vi lett kan finne rett plass til riktige klær og 
slipper å lete.  
 

Vi i Grettegutua har et stort ønske om godt samarbeid med dere foreldre, og at dere skal oppleve at det er stor og 
god takhøyde hos oss. Vi er åpne for alle typer spørsmål og tar gjerne imot både ris og ros. Bare ta kontakt hvis det 
er noe dere lurer på! Vi er her for barnet ditt og deg!     


